1

PROCESSO SELETIVO DE RENOVAÇÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO

PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O ANO LETIVO DE 2023

RESULTADO FINAL

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Colégio Católica

Machado de Assis, nos termos do item 10, do 3º Edital Unificado para a

Educação Básica, torna público o Resultado Final de todos os estudantes

bolsistas sociais do ano letivo 2022 para o processo de Renovação da Bolsa

Social de Estudo 2023.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a

ser ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das

vagas existentes, de acordo com a disponibilidade de turma e turno, respeitado

o limite orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o

cumprimento da gratuidade.

 Vale ressaltar que a renovação da Bolsa Social de Estudo deve obedecer

aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021,

assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e integrais em consonância com

as legislações supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital normativo vigente.

Por fim, orientamos que qualquer dúvida ou problema a respeito do

Processo Seletivo de Concessão da Bolsa Social de Estudo, deverá ser sanado

junto a Coordenação de Assistência Social pelo endereço eletrônico (e-mail):

coordenacaodeassistenciasocial@ubec.edu.br

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

mailto:coordenacaodeassistenciasocial@ubec.edu.br

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS

CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
CONCEDIDO

DETALHAMENTO DO
RESULTADO

005.340.339-89 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

005.340.339-89 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

006.564.419-09 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

006.564.419-09 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

007.043.079-95 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

010.299.799-36 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

017.312.759-27 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

017.312.759-27 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

026.565.649-48 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

026.565.649-48 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

029.276.319-05 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

035.189.569-81 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

035.189.569-81 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

035.189.569-81 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

036.591.559-93 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

036.591.559-93 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

046.748.134-25 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

046.748.134-25 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

057.877.189-68 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

064.093.209-65 DEFERIDO 50%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

065.289.319-84 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

686.826.119-53 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

686.826.119-53 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

791.356.509-82 INDEFERIDO  ITEM 11.2, LETRA E) DO
NORMATIVO.

791.356.509-82 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

803.441.359-34 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

3

CPF - RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
CONCEDIDO

DETALHAMENTO DO
RESULTADO

948.917.619-20 DEFERIDO 100%
ITEM 5 DO EDITAL

NORMATIVO.

4

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS - CANDIDATOS NÃO INSCRITOS

CPF - RESPONÁVEL
FINANCEIRO

RESULTADO
PRELIMINAR

PERCENTUAL
CONCEDIDO

DETALHAMENTO DO
RESULTADO

003.542.669-18 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

032.579.099-00 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

042.583.839-02 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

832.681.469-53 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.

998.696.758-91 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA A) DO

NORMATIVO.